江苏建筑职业技术学院文件

苏建院学〔2019〕4号

关于举办第十六届“挑战杯”

全国大学生课外学术科技作品竞赛校内选拔赛的通知
各单位、各部门：
为深入学习宣传贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落实我校“创新提升”战略，发现、培育和选树优秀创新人才，培养建院学子的创新思维和创新能力，决定举办第十六届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛校内选拔赛。具体工作通知如下：
一、参赛内容和对象
1.参赛内容
	作品类别
	类别名称
	备注

	1类
	自然科学类学术论文
	--

	2类
	哲学社会科学类社会调查报告和学术论文
	限哲学、经济、社会、法律、教育、管理学科

	3-1类
	科技发明制作A类
	科技含量较高、制作投入较大的作品

	3-2类
	科技发明制作B类
	投入较少，为生产技术或社会生活带来便利的小发明、小制作等

申报参赛的作品必须是距2019年7月1日前两年内完成的学生课外学术科技或社会实践活动成果，可分为个人作品和集体作品。往届挑战杯参赛作品，如较当年参赛时有重要研究进展或明显成果可再次参加校赛选拔。申报个人作品的，作品鉴定证书、专利证书及发表的有关作品上的署名均应为第一作者，合作者必须是学生且不得超过2人；凡作者超过3人的项目或者不超过3人但无法区分第一作者的项目，均须申报集体作品。集体作品的作者必须均为学生。

2.参赛对象：凡在2019年6月1日以前正式注册的全日制在校生都可申报作品参赛。

具体参赛内容及参赛规则参照“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛章程（见附件1）执行。

二、推进步骤

1.2019年3月15日前，按照作品类别，各二级学院组织本单位预赛或评审，完成对申报作品及作者的资格审查，组织教师对申报作品充分评估论证，各单位汇总经预赛产生的参加复赛项目，对项目申报材料（见附件3）的填写情况进行把关，按照统一要求，作品及参赛信息采用网络提交（具体操作见附件5），同时将纸质作品申报表连同汇总表报送至组委会办公室（大学生发展中心404室）。报送项目的数量不限。组委会不接受学生个人申报。

2.2019年3月20日前组织复赛。评委会对项目进行评审，选出若干优秀项目进入决赛，并书面通知各单位。

3.2019年3月31日前组织决赛。进入决赛的优秀项目经进一步优化后再次提交。评委会将通过相应评审环节，对项目进行评审，确定入围省赛的项目。学校将聘请专家指导参赛团队对优秀项目做进一步的修改完善。

复赛、决赛阶段具体事宜另行通知。

三、联系方式

1.组委会办公室（校团委）

联系人：柏东良

电  话：83996096

地  址：大学生发展中心404室

2.大学生科学技术协会

联系人：程晓卓

电  话：83889516

地址：大学生发展中心404室

附件： 1.竞赛章程

2.自然科学类学术论文申报表

3.哲学社会科学类社会调查报告和学术论文申报表

4.科技发明制作申报表

5.“挑战杯”校赛服务平台指导手册

江苏建筑职业技术学院

2019年2月27日